

**KRAJOWY SEKRETARIAT**  
**Zasobów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa**  
**NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”**



[www.solidarnosc.org.pl/szn](http://www.solidarnosc.org.pl/szn)

Siedziba: 76-004 Sianów, Trawica 8a  
fax. (094) 318 52 28, kom. 600 833 541 -przewodniczący  
e-mail [zkuszelewicz@wp.pl](mailto:zkuszelewicz@wp.pl)

NIP: 898-15-61-379

REGON: 930966725

Konto Bankowe: Bank PKO BP I o. w Koszalinie: 45 1020 3017 0000 2902 0168 4216

Trawica 2023-08-07

## Oświadczenie

### **Krajowego Sekretariatu Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa NSZZ „Solidarność” w sprawie listu Prezesa PSL Władysława Kosiniak-Kamysz do leśników.**

W ostatnich dniach leśnicy otrzymują list od Prezesa Polskiego Stronnictwa Ludowego Władysława Kosiniaka-Kamysza. W krótkich słowach Pan Prezes złożył leśnikom życzenia z okazji Dnia Leśnika i zapewnił o ciągłej sympatii PSL dla leśników.

Poza życzeniami Pan Prezes podaje nieprawdę, przypominając historyczną współpracę PSL z leśnikami:

- 1. Nie jest prawdą, że Poseł Stanisław Żelichowski doprowadził do uchwalenia w 1991 roku ustawy o lasach.** Pan Stanisław Żelichowski nie był posłem X kadencji Sejmu PRL gdy ustawa była uchwalona. Nie był też inicjatorem jej powstania. Projekt ustawy o lasach został opracowany przez Zespół złożony z leśników, członków leśnej Solidarności, pod kierownictwem ówczesnego podsekretarza stanu w Ministerstwie Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa Pana Bogusława Mozgi i został złożony jako projekt rządowy ówczesnego Rządu Jana Krzysztofa Bieleckiego (który jak powszechnie wiadomo nie miał nic wspólnego z PSL). Projekt został złożony do Sejmu 31.05.1991 r. i uchwalony w dniu 28 września 1991r. Poseł Stanisław Żelichowski został wybrany na Posła I kadencji Sejmu RP miesiąc później i mówiąc najdelikatniej nie należał do zwolenników uchwalonej ustawy.
- 2. Nie jest prawdą, że dzięki determinacji PSL udało się zachować państwowy charakter Lasów Państwowych.** W okresie wielu pomysłów na Lasy Państwowe (prywatyzacja, użycie lasów jako mienia zamiennego do odszkodowań, stworzenie spółki Skarbu Państwa, „uwojewodowienie Lasów Państwowych” i wiele innych), powstał pomysł złożenia pierwszego projektu obywatelskiego: „ustawy o zachowaniu narodowego charakteru strategicznych zasobów naturalnych kraju”. Inicjatorem była Leśna Solidarność, a autorem projektu ówczesny Dyrektor Generalny Lasów Państwowych Konrad Tomaszewski, Pełnomocnikiem- Jan Podmaski, Dyrektor RDLP w Pile, Zastępcą Pełnomocnika Jarosław Kaczyński. Jedynym udziałem PSL i Posła Stanisława Żelichowskiego było przetrzymanie przez 18 miesięcy projektu ustawy w „zamrażarce” ówczesnej Komisji OŚZNiL (od grudnia 1999 do czerwca 2001 roku).

Następnie Pan Prezes ubolewa nad upolitycznieniem kadr w Lasach Państwowych i obiecuje, że po ewentualnych wygranych wyborach, PSL uporządkuje wszystkie problemy w Lasach Państwowych. Dlatego przypominamy, że kadry od zawsze w Lasach Państwowych były upolitycznione a kilkukrotne rządy PSL i Ministra Stanisława Żelichowskiego nie odbiegały od tego trendu. Plan Majchrzaka i likwidacja prawie 5 tys. stanowisk pracy, stworzenie w to miejsce Zielonych Miejsc Pracy (zatrudnianie leśników przez powiatowe Urzędy Pracy na staż w nadleśnictwach). W okresie, kiedy Ministrem OŚZNiL był Stanisław Żelichowski miała miejsce pierwsza nowelizacja ustawy o lasach (w 1997 r.), która rozpoczęła proces psucia prawa leśnego.

Dziękujemy za życzenia z okazji Dnia Leśnika. W trosce o zachowanie majątku narodowego powierzonego do zarządzania leśnikom i służebną misją pełnią od 100 lat wobec społeczeństwa, byłoby racjonalne aby partia, która podaje nieprawdę i przeinacza fakty, nie miała wpływu na gospodarowanie lasami polskimi.

Lasów w Polsce systematycznie przybywa(w ha), stają się bardziej zasobne( w m3) i bioróżnorodne. W coraz większym stopniu pełnią funkcje społeczne a cenne fragmenty rodzimej przyrody w nich występujące są chronione. Postępujące zmiany klimatyczne w świecie stawiają przed Lasami Polskimi nowe wyzwania, które z pomocą ośrodków naukowych podejmujemy i będziemy kontynuować. To ważne, trudne i odpowiedzialne zadania a ich realizacja z natury rzeczy jest długotrwała. Dlatego winna być wykonywana profesjonalnie i w niezbędnym spokoju, dla dobra obecnych i przyszłych pokoleń.

**Polskie Stronnictwo Ludowe ma obecnie szansę udowodnienia społeczeństwu polskiemu, a przede wszystkim leśnikom, że stanie w obronie naszej ojczystej przyrody wobec wielu kontrowersyjnych projektów Unii Europejskiej, czego od dwóch lat trudno się dopatrzeć.**

PRZEWODNICZĄCY  
Krajowego Sekretariatu Zasobów Naturalnych  
Ochrony Środowiska i Leśnictwa  
Zbigniew Kuszewicz